1

EDITAL DO RESULTADO PRELIMINAR DO CONCURSO PÚBLICO

A Câmara Municipal de Jaru/RO, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado preliminar do Concurso Público, referente ao
Certame regido pelo Edital Nº001/2023/CAMJ/RO, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2023.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR DO CONCURSO PÚBLICO
1.1. O resultado preliminar do Concurso Público consta no Anexo Único deste Edital, na seguinte ordem: cargo, classificação, inscrição,
nome, critérios de desempate e nota final.

2. DOS RECURSOS
2.1. Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado preliminar do Concurso Público das 08h do dia 13/06/2024 até as 23h59 do

dia 14/06/2024, observando o horário do Estado de Rondônia, no site www.ibade.org.br, na área do candidato.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1. Os candidatos poderão obter informações gerais referentes ao Concurso Público através do site www.ibade.org.br ou por meio do
telefone (21) 3674-9190 ou pelo e-mail atendimento@ibade.org.br.

Jaru, RO, 12 de junho de 2024.

ILSON PEDRO FELIX

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JARU

JOÃO PAULO MONTENEGRO DE SOUZA
PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO

http://www.ibade.org.br/
http://www.ibade.org.br/
mailto:atendimento@ibade.org.br

2

ANEXO ÚNICO

C01 - Agente Administrativo | Ampla concorrência

CLASS.
Nº

INSC
CANDIDATO NOTA IDOSO

CON.
ESP.

LÍN. PORT.
LEG. E
ÉTICA

JURADO
DATA
NASC

1 1548678 JACKSON OLIVEIRA DOS REIS 83,50 não 52,50 6,00 6,00   07/01/1990

2 1646246 FERNANDO DE ANDRADE VENTURELLE 78,50 não 52,50 4,00 8,00   16/08/2000

3 1660531 JANDERSON DOS SANTOS BALTAR 78,00 não 45,00 8,00 8,00   28/07/1988

4 1727833 NATTAN GONÇALVES DE VITO 76,50 não 42,50 4,00 8,00   23/12/2000

5 1632089 WASHINGTON ANDRADE PINHO 73,00 não 45,00 5,00 8,00   27/07/1995

6 1728941 NILVANIA ALVES DE SOUZA 72,00 não 40,00 7,00 8,00   02/07/1979

7 1558984 LINDAURA ARCANJO DE ABREU 71,50 não 37,50 7,00 6,00   16/11/1992

8 1651268 KAIO FELIPE RODRIGUES SIMIONE 68,50 não 42,50 7,00 4,00   07/04/1999

9 1681146 EMERSON DE SOUZA FRANCO 68,00 não 40,00 4,00 6,00   28/08/2000

10 1549109 MARIA LUIZA GOMES SUDÁRIO DA SILVA 65,50 não 37,50 7,00 6,00   13/09/2002

11 1556845 JÉSSICA GUERRA DE LIMA 64,00 não 35,00 7,00 6,00   29/08/1988

12 1721262 JHOY HABNER SILVA SANTOS 61,50 não 42,50 6,00 2,00   08/01/2002

C02 - Telefonista | Ampla concorrência

CLASS.
Nº

INSC
CANDIDATO NOTA IDOSO

CON.
ESP.

LÍN. PORT.
LEG. E
ÉTICA

JURADO
DATA
NASC

1 1701649 REGILDO ROBERTO MOREIRA 88,00 não 70,00 6,00 10,00   21/01/1998

2 1692652 AFONSO CANDIDO DOS SANTOS 86,50 não 72,50 7,00 4,00   23/10/1992

3 1726599 ALLAN CARVALHO MARTINS 85,50 não 67,50 6,00 8,00   03/07/1993

4 1564314 SIMONE DO NASCIMENTO SILVA MORAIS 85,50 não 67,50 6,00 8,00   24/05/1995

5 1718156 ROBSLENI ZILDA SOARES DE MOURA OLIVEIRA 84,50 não 67,50 8,00 8,00   05/09/1996

3

C02 - Telefonista | Ampla concorrência

CLASS.
Nº

INSC
CANDIDATO NOTA IDOSO

CON.
ESP.

LÍN. PORT.
LEG. E
ÉTICA

JURADO
DATA
NASC

6 1711148 MIRIAM DOS SANTOS QUEIRÓS 82,50 não 67,50 7,00 6,00   03/09/1999

7 1556828 FELIPE MEIRELES DOS SANTOS 81,00 não 65,00 5,00 8,00   19/09/1996

8 1673292 LETÍCIA DAIANY MANHANI DA SILVA 80,50 não 67,50 7,00 4,00   29/03/2001

9 1643797 ARTENISA DA SILVA  SCHIMIDT 79,50 não 67,50 4,00 6,00   15/12/1997

10 1629651 KAREN CRISTINA SOARES DAS NEVES 78,00 não 65,00 5,00 6,00   20/06/2005

11 1554462 EDUARDO MARTINS VASSOLER 77,50 não 62,50 8,00 6,00   13/03/2005

12 1559943 INEZ LIMA MOREIRA 77,50 não 62,50 6,00 6,00   16/02/1996

13 1592842 BEATRIZ QUEIROZ MONTEIRO 77,00 não 65,00 4,00 6,00   07/03/2002

14 1683457 LORRAINE SANTOS DA SILVA 76,00 não 65,00 7,00 2,00   15/02/2000

15 1563220 ERENILDE DOS SANTOS 75,50 não 62,50 6,00 4,00   19/11/1973

16 1547971 ROSENI FERREIRA DE OLIVEIRA 75,50 não 62,50 5,00 6,00   05/05/1987

17 1695366 GABRIELA DO NASCIMENTO DA SILVA 75,00 não 65,00 5,00 2,00   14/10/2001

18 1548505 CRISLAINE GOMES RIBEIRO 75,00 não 60,00 8,00 6,00   19/10/1988

19 1663482 GLEICIANE PEREIRA BATISTA 75,00 não 60,00 6,00 8,00   01/09/1985

20 1723930 LUCÉLIA MADRUGA SARAIVA 73,00 não 65,00 5,00 2,00   02/01/1984

21 1548105 IUATILA JAIANE SILVA SOARES 72,50 não 62,50 3,00 6,00   14/09/2003

22 1712786 MIGUEL ALVES DE LIMA JUNIOR 71,00 não 60,00 4,00 6,00   06/03/1993

23 1669257 JÉSSICA OLIVEIRA DA SILVA 70,50 não 57,50 4,00 6,00   27/05/1992

24 1712150 ELIZETE CALATRONE DOS SANTOS 70,00 não 60,00 5,00 4,00   02/10/1990

25 1550084 EDUARDA ALVES DE LIMA 70,00 não 60,00 5,00 4,00   09/03/2005

26 1701786 EMILIANA CORREIA CARVALHO 69,50 não 57,50 5,00 6,00   19/09/1988

27 1558579 MARIA DANIELE RAMOS SAMPAIO 69,00 não 60,00 2,00 6,00   11/01/1983

4

C02 - Telefonista | Ampla concorrência

CLASS.
Nº

INSC
CANDIDATO NOTA IDOSO

CON.
ESP.

LÍN. PORT.
LEG. E
ÉTICA

JURADO
DATA
NASC

28 1611896 FRANCIELE ANDRADE DA SILVA 68,50 não 57,50 4,00 6,00   15/05/1993

29 1691728 JAINE DE SOUZA NETO 68,50 não 57,50 3,00 6,00   05/11/2001

30 1722556 ELAINE CHAVES DE OLIVEIRA 68,00 não 55,00 6,00 6,00   21/11/1972

31 1690938 ANNA VICTORIA CAMILLO DA SILVA 67,50 não 57,50 5,00 4,00   21/06/2004

32 1547903 ALINE DE LIMA PEREIRA 67,50 não 57,50 4,00 4,00   19/05/2001

33 1554347 LAUANY NOVAES ALIARES 67,50 não 52,50 5,00 8,00   29/06/2000

34 1560959 ELIZA CRISTINA RODRIGUES 67,00 não 55,00 4,00 6,00   28/12/1996

35 1700866 ERISLAINE BRAGA LEME 66,50 não 57,50 5,00 2,00   24/01/1984

36 1596048 ROSIMAR FIOROTTI 66,50 não 52,50 5,00 6,00   24/12/1976

37 1550002 KEILA OLIVEIRA DE SOUZA 66,00 não 55,00 4,00 6,00   18/08/1996

38 1718951 ANGELICA DAMASCENO DA COSTA 66,00 não 55,00 4,00 6,00   09/12/1996

39 1547698 MÔNICA FAÇANHA DOS SANTOS 65,50 não 57,50 2,00 4,00   14/03/1988

40 1551629 KAILANY SILVA NASCIMENTO 64,50 não 57,50 1,00 4,00   01/10/2002

41 1711537 ROSELI APARECIDA MACIEL 63,00 não 55,00 3,00 4,00   02/09/1970

42 1699919 CLEUSENI DOS SANTOS 62,00 não 55,00 4,00 2,00   24/06/1987

43 1686274 PAMELA MATHEUS PEREIRA 58,00 não 50,00 3,00 4,00   11/01/1994

44 1729910 KAUANY TAYSSA RIBEIRO DA SILVA 56,00 não 50,00 3,00 2,00   31/03/1997

45 1645599 MARIA LUCIA RICARDINA REIS 55,00 não 50,00 2,00 2,00   30/07/1986

46 1551884 IVONY DA SILVA 55,00 não 45,00 5,00 4,00   15/10/1984

47 1708158 FABIANE MENDES DOS SANTOS 52,50 não 42,50 1,00 8,00   12/07/1993

48 1623510 VANESSA DA SILVA TOREZANI 50,50 não 42,50 5,00 2,00   30/09/1983

5

C03 - Auxiliar de Serviços Gerais | Ampla concorrência

CLASS. Nº INSC CANDIDATO NOTA IDOSO CON. ESP. LÍN. PORT. JURADO DATA NASC

1 1701648 REGILDO ROBERTO MOREIRA 100,00 não 80,00 10,00   21/01/1998

2 1712780 MARIA CRISTINA MAGALHÃES PIMENTEL 98,00 não 80,00 8,00   13/07/1970

3 1560534 ALLANA MARIA SILVA DE ARAÚJO 98,00 não 80,00 8,00   18/02/1996

4 1713402 WENDER ALVES DE LIMA 96,00 não 80,00 8,00   09/03/2005

5 1688299 FABIANA FREITAS SOUZA 96,00 não 80,00 6,00   08/12/1981

6 1585641 JOSIANE NEVES BARBOSA GONÇALVES 94,00 não 80,00 6,00   15/03/1994

7 1666765 LAIZE LUBIANA LUGOM 94,00 não 76,00 10,00   28/06/1988

8 1722755 ELIZETE ANDRADE FERREIRA LEOPOLDINO 94,00 não 76,00 10,00   28/01/1996

9 1549977 SIRLENE SANTOS FRANCISCO QUEIRÓS 94,00 não 76,00 8,00   22/07/1980

10 1712785 MIGUEL ALVES DE LIMA JUNIOR 92,00 não 80,00 6,00   06/03/1993

11 1725758 EDILAINE OLIVEIRA RIBEIRO CARVALHO 92,00 não 76,00 10,00   24/03/1993

12 1663511 KAROLINE MORAIS PIOVEZAN 92,00 não 76,00 8,00   14/10/1996

13 1659845 SUELEN KELHER CASTILHO TORRES 92,00 não 76,00 8,00   14/09/2002

14 1698960 EDLENE MEDEIROS GOMES 92,00 não 76,00 6,00   02/10/1984

15 1640310 DANIEL COSTA SOUZA 92,00 não 76,00 6,00   08/10/1988

16 1711266 KASSYA KEREN DOS SANTOS QUEIRÓS 92,00 não 76,00 6,00   11/09/2001

17 1723449 NEIDE GONÇALVES DA SILVA 92,00 não 72,00 10,00   06/10/1988

18 1722501 CLÉSIA DE ALMEIDA ALVES 90,00 não 80,00 6,00   01/07/1984

19 1559396 CLEICIANE MELO TOME 90,00 não 76,00 8,00   25/09/1995

20 1551253 SARINA DOS SANTOS BRAGANÇA 90,00 não 76,00 8,00   15/08/2006

21 1694430 RENÚBIA ALVES DE OLIVEIRA 90,00 não 76,00 6,00   19/01/1985

22 1680058 IVONE MARTINS DOS SANTOS 90,00 não 76,00 6,00   26/03/1985

6

C03 - Auxiliar de Serviços Gerais | Ampla concorrência

CLASS. Nº INSC CANDIDATO NOTA IDOSO CON. ESP. LÍN. PORT. JURADO DATA NASC

23 1692165 RAFAELLA DA ROSA 90,00 não 76,00 6,00   20/07/1991

24 1681942 EDUARDA IANARA DA MATA 90,00 não 76,00 6,00   13/07/2004

25 1723444 LEIDIANE CRISTINA DE SOUSA FIGUEIREDO 90,00 não 72,00 10,00   29/07/1992

26 1721763 RAULIS CARLOS FERREIRA 90,00 não 72,00 8,00   24/08/1992

27 1549119 MÁRGILA ELISA SILVA ROSA 88,00 não 80,00 6,00   30/04/2002

28 1687524 MÁRCIA FERREIRA DE FREITAS 88,00 não 80,00 2,00   08/01/1979

29 1679634 IURY SAMUEL GONÇALVES SILVA 88,00 não 76,00 8,00   02/11/2008

30 1563361 MARTA DA SILVA 88,00 não 76,00 6,00   26/01/1980

31 1658879 MARILUCIA VAZ DA SILVA 88,00 não 76,00 6,00   19/12/1980

32 1666586 ROSELI QUEIROZ DE JESUS 88,00 não 76,00 6,00   22/04/1985

33 1638654 ADRIANA RODRIGUES MACHADO 88,00 não 76,00 6,00   04/09/1987

34 1685291 TATIANE DOS SANTOS ORLANDINI 88,00 não 76,00 6,00   08/09/1987

35 1558327 SILENE PEREIRA GONÇALVES 88,00 não 76,00 6,00   22/06/1989

36 1690066 JAQUELINE FERREIRA DA SILVA 88,00 não 76,00 6,00   22/08/1998

37 1562408 KELLY MORENO 88,00 não 76,00 4,00   23/01/1979

38 1681684 ADAILTON DE ABREU DA SILVA 88,00 não 76,00 4,00   05/10/1986

39 1651441 JISLAINE MARIA LISBOA COSTA 88,00 não 72,00 8,00   20/10/1991

40 1725704 IRLA CORREIA DE SOUZA 88,00 não 72,00 8,00   02/10/1992

41 1692651 INGRID WERICA DE SOUZA ROCHA 88,00 não 72,00 8,00   19/09/2001

42 1712764 MARCIA NOGUEIRA PÊGO 88,00 não 72,00 6,00   22/04/1982

43 1561950 GILCELIO SILVA DE OLIVEIRA 88,00 não 72,00 6,00   17/08/1989

44 1724152 JOTELINA MOREIRA DE OLIVEIRA 86,00 não 76,00 6,00   16/02/1991

7

C03 - Auxiliar de Serviços Gerais | Ampla concorrência

CLASS. Nº INSC CANDIDATO NOTA IDOSO CON. ESP. LÍN. PORT. JURADO DATA NASC

45 1719249 MARIA LUCIA DE SOUZA SILVA 86,00 não 76,00 4,00   31/03/1979

46 1691058 MARCIA MARTINS DOS SANTOS 86,00 não 76,00 4,00   23/09/1979

47 1718130 LEANDRO DOS SANTOS 86,00 não 72,00 8,00   20/03/1996

48 1710455 KATIUCIA SILVA ORLANDINI 86,00 não 72,00 6,00   12/03/1981

49 1560614 GRACIELE FONTINI DE LIMA SANTOS 86,00 não 72,00 6,00   29/11/1995

50 1555721 JOSÉ BARBOSA COUTINHO NETO DOMINGOS 86,00 não 72,00 6,00   13/01/2005

51 1560958 PAMELA PEREIRA DE SOUZA 84,00 não 76,00 6,00   21/06/1989

52 1727017 MARIA LUCIA DOMINGUES 84,00 não 76,00 4,00   15/04/1972

53 1686938 TATIANE TEIXEIRA FERREIRA 84,00 não 76,00 4,00   20/01/1985

54 1724994 KARLA IONY SILVESTRE DOS SANTOS 84,00 não 76,00 4,00   01/03/1996

55 1656153 EDILELZA MARTINS COIMBRA 84,00 não 76,00 2,00   05/08/1976

56 1556510 ELISANGELA ALIARES DOS SANTOS 84,00 não 76,00 2,00   17/01/1978

57 1649697 DIANA APARECIDA SOARES 84,00 não 76,00 2,00   11/10/1980

58 1550001 KEILA OLIVEIRA DE SOUZA 84,00 não 76,00 2,00   18/08/1996

59 1711092 BILGA ARAÚJO FERREIRA DOS SANTOS 84,00 não 72,00 8,00   30/05/1992

60 1560953 NAYELLY APARECIDA PESSOA DO PRADO 84,00 não 72,00 6,00 Sim 12/10/1994

61 1673181 ROSENILDA FERREIRA DOS SANTOS 84,00 não 72,00 6,00   06/01/1980

62 1549991 HARLAM DOS SANTOS QUEIRÓS 84,00 não 72,00 6,00   30/07/1980

63 1720826 TAISA APARECIDA OLIVEIRA 84,00 não 72,00 6,00   21/06/1988

64 1675796 SARA DE OLIVEIRA 84,00 não 72,00 6,00   21/07/1994

65 1720039 JOSILAINE MARTINS FERNANDES 84,00 não 72,00 6,00   06/08/2001

66 1708395 LISDETE SANTOS DA CRUZ 84,00 não 72,00 4,00   24/02/1978

8

C03 - Auxiliar de Serviços Gerais | Ampla concorrência

CLASS. Nº INSC CANDIDATO NOTA IDOSO CON. ESP. LÍN. PORT. JURADO DATA NASC

67 1550993 FABRICIA ALMEIDA DE SÁ 84,00 não 72,00 4,00   10/12/1983

68 1565755 ANDREA MARCELINO DA SILVA 82,00 não 72,00 6,00   15/04/1982

69 1564910 IRENILDA PEREIRA ASSUNÇÃO 82,00 não 72,00 6,00   23/06/1983

70 1684815 FABIANO DE OLIVEIRA SANTOS. 82,00 não 72,00 4,00   10/08/1984

71 1674300 LARISSA MARTINS DA COSTA 82,00 não 72,00 4,00   12/03/2003

72 1642396 MILSON ALVES DA GUIA 82,00 não 72,00 2,00   07/05/1974

73 1556615 FABIANA SILVA MACHADO 82,00 não 68,00 6,00   23/10/1984

74 1710424 RENNAN SODRÉ DO CARMO 82,00 não 68,00 6,00   08/12/2003

75 1560376 ALCILEY FERREIRA DA SILVA 80,00 não 72,00 4,00   15/07/1982

76 1560477 SONIA MARIA FLORÊNCIO DA SILVA 80,00 não 68,00 6,00   22/03/1985

77 1560566 LUCILA SILVA BARBOSA 80,00 não 68,00 4,00   13/05/1999

78 1552132 ELIZANGELA SILVA DE JESUS 78,00 não 72,00 4,00   14/02/1986

79 1725175 TCHEILIANE BARBOSA SOARES 78,00 não 72,00 4,00   28/03/1990

80 1690237 ALESSANDRA ALVES DA COSTA 78,00 não 72,00 2,00   17/10/1976

81 1555584 ROSE CLEIA DE ASSIS SILVA 78,00 não 68,00 8,00   26/01/1992

82 1654590 CRISTINA APARECIDA ALVES 78,00 não 68,00 6,00   12/10/1975

83 1714984 GIOMARA MARTINS LOURENÇO 78,00 não 68,00 6,00   27/10/1994

84 1693165 RAIMUNDO MORAES DELGADO 78,00 não 64,00 4,00   09/07/1974

85 1729580 ADRIELI SOARES DE JESUS 78,00 não 64,00 4,00   19/06/1989

86 1625149 POLIANA DE OLIVEIRA DIAS 76,00 não 68,00 4,00   19/03/1985

87 1695711 EDINALVA BARBOZA SANTANA 76,00 não 68,00 4,00   06/05/1986

88 1559185 FRANCINEIDE DA COSTA SALES 76,00 não 68,00 4,00   01/01/1988

9

C03 - Auxiliar de Serviços Gerais | Ampla concorrência

CLASS. Nº INSC CANDIDATO NOTA IDOSO CON. ESP. LÍN. PORT. JURADO DATA NASC

89 1724208 CLEVILSON RODRIGUES DE AGUIAR 76,00 não 64,00 4,00   01/03/1983

90 1635118 VILMA BEZERRA DO CARMO OLIVEIRA 74,00 não 64,00 6,00   13/10/1984

91 1560393 CRISTIANE DA SILVA BARBOSA 74,00 não 64,00 6,00   19/01/1998

92 1715962 CLAUDIA DE SOUZA XAVIER 72,00 não 68,00 2,00   22/11/1991

93 1556887 ELISSANDRA FERREIRA DA SILVA 72,00 não 64,00 6,00   08/10/1979

94 1561623 LAURELICE SIMÃO 72,00 não 60,00 6,00   05/07/1980

95 1556858 CLEILIANE AGUIAR NASCIMENTO 66,00 não 60,00 2,00   18/01/1985

96 1552518 JUSCIANE BARBOSA DE OLIVEIRA 64,00 não 56,00 4,00   29/07/1992

97 1683685 MARIA APARECIDA PIRES BARBOSA DOS SANTOS 62,00 não 56,00 4,00   09/10/1980

98 1549185 ALINE CRISTINA PESSOA MENDES TOMAZ 56,00 não 52,00 2,00   26/07/1982